

Elenco Richieste d'Informazione

Relative alla Trattativa avente per oggetto:

"Procedura aperta telematica in Unione di Acquisto per la fornitura in lotti unici non frazionabili, di soluzioni infusionali, per irrigazione e nutrizione parenterale per un periodo di 48 mesi"

N.B. L'elenco non riporta le richieste di informazione a cui l'ente non ha ancora risposto nè quelle a cui è stata data risposta privata (quindi con visibilità limitata al solo fornitore che ha inoltrato la domanda).

25

Data richiesta	30/08/2013
Richiesta	PRECISAZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE
Data risposta	30/08/2013
Risposta	Erroneamente nel bando GUUE è stata indicata, al punto ?IV.3.6) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione? la lingua ?LT?, il luogo di quella ITALIANA, effettivamente richiesta per la presente gara, come risulta dal CSA.
Tipo risposta	PUBBLICA

24

Data richiesta	30/08/2013
Richiesta	PRECISAZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE
Data risposta	30/08/2013
Risposta	Il lotto 7 risulta modificato nelle quantità previste, come riportato nel nuovo prospetto ?Allegato A al CSA ? parte seconda? che viene, in pari data rispetto alla pubblicazione dei presenti chiarimenti, messo a disposizione sulla piattaforma CSAMed, nell'ambito della documentazione di gara.
Tipo risposta	PUBBLICA

23

Data richiesta	30/08/2013
Richiesta	PRECISAZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE
Data risposta	30/08/2013
Risposta	A seguito di modifiche apportate anche a seguito dell'accoglimento di alcune richieste da parte di Ditte che intendono partecipare alla presente procedura di gara, l'importo complessivo dell'appalto risulta modificato. Il nuovo importo annuale risulta pari a ? 8.075.035,67 + Iva, mentre l'importo quadriennale è pari a ? 32.300.142,56 + Iva. Sono stati conseguentemente variati l'elenco prodotti (allegato A, parte seconda, al CSA) e l'elenco riepilogativo dei lotti recante i relativi CIG, cauzione e contributo AVCP da versare a cura delle Ditte (all. E al CSA), come risulta dai nuovi prospetti pubblicati, unitamente ai presenti chiarimenti, in aggiunta alla restante documentazione sulla piattaforma CSAMed. Ai precedenti 98 lotti (di cui il n. 16 è stato interamente stralciato) se ne sono aggiunti ulteriori 7 (1 bis e 1 ter, 8 bis, 13 bis, 15 bis, 20 bis e 20 ter). Tali nuovi prospetti sono definitivi, sostituiscono integralmente i precedenti e sono gli unici da considerare per la partecipazione alla presente gara.
Tipo risposta	PUBBLICA

22

Data richiesta	30/08/2013
Richiesta	PRECISAZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE
Data risposta	30/08/2013
Risposta	Si precisa che la Stazione Appaltante, nella definizione della composizione dei lotti di gara compresi nell'Al. A ? parte seconda ? approvato unitamente ai restanti atti di indizione gara e parzialmente modificato anche a seguito dell'accoglimento di richieste di chiarimento da parte di alcune Ditte, ha tenuto in particolare considerazione la necessità di avere un unico contraente per la fornitura di prodotti omogenei, anche al fine di una razionalizzazione degli ordini di fornitura. La composizione iniziale dei lotti e le successive modificazioni è riconducibile quindi ad esigenze tecnico ? operative della ASL 5 di Oristano (in qualità anche di Stazione Appaltante) e delle altre Aziende del S.S.N. della Regione Sardegna interessate alla presente procedura di gara. Si rinvia, per quanto riguarda la discrezionalità della S.A. in merito alla composizione dei lotti, alla recentissima sentenza n° 996 del 20.06.2013 del TAR Toscana Sez. 1.
Tipo risposta	PUBBLICA

21

Data richiesta	22/08/2013
Richiesta	Buongiorno, relativamente alla gara di cui all'oggetto chiediamo un chiarimento relativo alla documentazione tecnica da produrre: all'ultimo capoverso di pagina 17 del Capitolato Speciale viene richiesto di produrre una certificazione attestante denominaz.commerciale del prodotto, codice, descriz.....ecc.. E' necessario redigere una relazione che includa queste informazioni unica per tutti i lotti, oppure dobbiamo farne una per singolo lotto, dal momento che poi vanno create cartelle separate per lotto? restiamo in attesa di vs. cortese risposta.
Data risposta	30/08/2013
Risposta	Come previsto dall'art. 14 del CSA ?Tutta la documentazione tecnica di cui all'art. 14, fatta eccezione per quella di cui ai punti 1) e 3) dovrà essere caricata per ogni singolo lotto??. Deve quindi essere presentata documentazione distinta per ogni singolo lotto.
Tipo risposta	PUBBLICA

20

Data richiesta	21/08/2013
Richiesta	In riferimento ai lotti n. 1/5/8/12/13/20/21/28/31 la nostra azienda, non disponendo nel proprio listino di tutti i prodotti che vanno a comporre il lotto stesso, ha provveduto ad effettuare una ricerca delle voci mancanti presso fornitori terzi, al fine di poter proporre un'offerta completa e conforme a quanto richiesto. Non avendo avuto la ricerca esito positivo, con la presente si intende chiedere la separazione delle voci che compongono il lotto stesso (così come segue) al fine di aumentare la possibilità di concorrenza, anche negli interessi dell'Ente appaltante stesso. Lotto 1 Si chiede lo scorporo della voce 1a acqua bidistillata 500 ml flacone polietilene dal resto del lotto. Lotto 5 Si chiede lo scorporo delle voci 5a 5b 5c 5e 5f 5g dal resto del lotto. Lotto 8 Si chiede lo scorporo dei codici richiesti in flacone plastica/vetro (8a 8b 8e 8f) dai codici richiesti in sacca nello stesso lotto. Lotto 12 Si richiede lo scorporo delle voci 12a, 12b 12c dal resto del lotto. Lotto 13 Si chiede lo scorporo dei codici richiesti in flacone plastica (13a 13d) dai codici richiesti in sacca nello stesso lotto. Lotto 20 Si chiede lo scorporo dei codici richiesti in flacone plastica (20a 20b 20c 20d 20e 20f 20h 20i) dai codici richiesti in sacca nello stesso lotto. Lotto 21 Si chiede lo scorporo della voce 21a. Lotto 28 Si chiede lo scorporo della voce 28a. Lotto 31 Si chiede lo scorporo delle voci 31a e 31d dal resto del lotto.
Data risposta	30/08/2013

Risposta	Si ammette la scomposizione dei lotti 1, 8, 13 e 20 con contestuale creazione dei relativi lotti bis e ter. Tale scomposizione non incide sul valore complessivo di gara. Per i lotti bis e ter sono stati assunti ulteriori CIG. Si veda in proposito nuovo prospetto ?Allegato A al CSA ? parte seconda? che viene, in pari data rispetto alla pubblicazione dei presenti chiarimenti, messo a disposizione sulla piattaforma CSAmEd, nell'ambito della documentazione di gara. Per quanto concerne il lotto 20 si veda risposta al quesito n. 11 del 29/07/2013. Si conferma invece la composizione dei lotti 5, 12, 21, 28 e 31.
Tipo risposta	PUBBLICA
# 19	
Data richiesta	21/08/2013
Richiesta	In riferimento al lotto 70 voce a si chiede di allargare il range dei volumi richiesti da "800 e 1000" ml a "800 e 1050" ml; in riferimento al lotto 70 voce b si chiede di allargare il range dei volumi richiesti da "1000 e 1500" ml a "1000 e 1550" ml. In riferimento al lotto n. 72 si chiede di allargare il range delle kcal richieste da "800 e 1000" kcal a " 800 e 1200" kcal; tale richieste sono giustificate dal fatto di poter partecipare con i prodotti da noi commercializzati e di conseguenza aumentare la possibilità di concorrenza tra le aziende fornitrici. In riferimento al lotto n. 84 voce b , essendo gli unici fornitori di "soluzione per infusione endovenosa con miscela di aminoacidi con glutammina " ed avendo ritirato dal commercio il prodotto con volume 1000 ml si chiede di eliminare dal lotto n. 84 la voce b.
Data risposta	30/08/2013
Risposta	Come già indicato in risposta al quesito n. 11 del 29/07/2013, per quanto riguarda i prodotti del lotto 70, si ammette per il prodotto 70 a) l'ampliamento del range dei volumi da ?800 a 1000 ml? a ?800 a 1050 ml?. Si intende altresì ampliato, nella misura richiesta dalla Ditta, per il prodotto 70 b) il range del volume da ?1000 a 1500 ml? ?1000 a 1550 ml?. Inoltre, per il prodotto del lotto 72 (72 a)) il range delle Kcal s'intende ampliato da ?800 a 1000 kcal? a ?800 a 1200 kcal?. Si ammette inoltre l'eliminazione del prodotto 84 b) come da risulta dalla nuova articolazione del lotto, riportata nel nuovo prospetto ?Allegato A al CSA ? parte seconda? che viene, in pari data rispetto alla pubblicazione dei presenti chiarimenti, messo a disposizione sulla piattaforma CSAmEd, nell'ambito della documentazione di gara.
Tipo risposta	PUBBLICA
# 18	
Data richiesta	21/08/2013
Richiesta	In riferimento al lotto n. 62 si chiede lo scorporo in due singole voci: - 1° lotto voce a sodio cloruro 3meq 250 ml - 2° lotto voce b sodio cloruro 3meq 100 ml al fine di poter proporre valida offerta ed aumentare la possibilità di concorrenza. In riferimento al lotto n. 63 si chiede lo scorporo dello stesso in questa maniera: - 1° lotto voci a/b potassio acetato 3meq 250 ml e potassio cloruro 3meq 250 ml - 2° lotto voce c potassio fosfato 2meq 250 ml tale richiesta è giustificata al fine di poter proporre valida offerta ed aumentare la possibilità di concorrenza.
Data risposta	30/08/2013
Risposta	Si conferma la composizione dei lotti 62 e 63 come da atti di gara.
Tipo risposta	PUBBLICA
# 17	
Data richiesta	21/08/2013
Richiesta	In riferimento al lotto 15 sublotto 15c si individua un dosaggio precedentemente prodotto e distribuito da ommississ ... ed ora non più in commercio; non è pertanto possibile soddisfare la richiesta del lotto così composto. Segnaliamo che la nostra azienda ha sostituito il dosaggio da Voi richiesto con un prodotto terapeuticamente equivalente a base di Succinilgelatina 3% in sacca poliolefinica. Si intende pertanto offrire questo prodotto in sostituzione di quello da voi richiesto.
Data risposta	30/08/2013
Risposta	Si ritiene il prodotto proposto terapeuticamente equivalente a quello richiesto dalla S.A. Si veda inoltre la risposta al quesito n. 16.
Tipo risposta	PUBBLICA
# 16	
Data richiesta	21/08/2013
Richiesta	In riferimento al lotto n. 15 sublotto 15c, si chiede la possibilità di allargare il range di concentrazione del principio attivo da 4% a compreso tra 3% e 4%.
Data risposta	30/08/2013
Risposta	Si ammette la concentrazione tra il 3% ed il 4%.
Tipo risposta	PUBBLICA
# 15	
Data richiesta	02/08/2013
Richiesta	Buongiorno, relativamente alla gara di cui all'oggetto chiediamo i seguenti chiarimenti: DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA - punto 4)Elenco firmato su cartaceo e firmato digitalmente , senza prezzi dei prodotti offerti. Basta una semplice dichiarazione redatta su carta intestata contenente l'indicazione dei lotti per cui partecipiamo e completa dei dati richiesti(AIC, nome com.le ecc)? DOCUMENTAZIONE TECNICA -punto 1) Copia modulo offerta modello A, senza indicazione dei prezzi e riportante le stesse informazioni precisate nell'elenco di cui al punto 4) della documentazione amministrativa. Faccio una copia del modello A ed alleghiamo l'elenco prodotto per la documentazione amministrativa, di cui sopra? restiamo in attesa di vs. cortese risposta. Cordiali saluti
Data risposta	30/08/2013
Risposta	DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA: Si chiarisce che non è sufficiente una ?semplice dichiarazione?, ma è necessario un elenco nel quale riportare i lotti (ed i relativi prodotti) per i quali si partecipa alla gara. Può essere utilizzato, quale elenco da trasmettere unitamente alla documentazione amministrativa di cui all'art. 13, punto 4, il prospetto allegato A) - parte seconda ? al CSA. In tale prospetto, da predisporci su carta intestata e sottoscritto dalla Ditta, devono essere completate, PER I SOLI LOTTI PER I QUALI SI INTENDE PARTECIPARE, tutte le variabili indicate nella prima ?PARTE RISERVATA ALLA DITTA?, nonché le eventuali ulteriori informazioni richieste dal suddetto art. 13, p. 4 del CSA, senza riportare alcun riferimento in merito al prezzo, pena l'esclusione. DOCUMENTAZIONE TECNICA: Come specificato al punto 1) dell'art. 14 del CSA, deve essere presentato il prospetto All. A) ? parte seconda ? a corredo della documentazione tecnica.
Tipo risposta	PUBBLICA
# 14	
Data richiesta	01/08/2013
Richiesta	Buongiorno, relativamente alla gara di cui all'oggetto solleviamo la seguente osservazione: abbiamo notato che ci sono alcuni lotti, di seguito elencati, a noi aggiudicati nei precedenti confronti concorrenziali Capofila Sassari, validi per tutte le Asl della regione Sardegna, con validità aggiudicazione fino al 30/09/2016. Come mai vengono inseriti nella presente gara questi prodotti, pur essendo già stati aggiudicati nei precedenti confronti con validità di fornitura ancora in corso? Elenchiamo qui di seguito questi prodotti: lotto 23 ATROPINA SOLFATO 1MG LOTTO 23 ATROPINA SOLFATO 0,5MG LOTTO 58 ATROPINA SOLFATO 0,5MG LOTTO 49 ISOPRENALINA CLOR.0,2MG LOTTO 50 ADRENALINA 1MG 1ML LOTTO 27 EFEDRINA CLORIDRATO 10MG 1ML LOTTO 27 EFEDRINA CLORIDRATO 25MG 1ML LOTTO 26 SODIO INDIGOTINDISULFONATO LOTTO 57 SODIO TIOSOLFATO 1000MG 10ML LOTTO 24 METILTIONINIO CLORURO 100 MG 10ML Vi chiediamo di

	riconsiderare i prodotti posti in gara. Nel ringraziarvi, porgiamo cordiali saluti
Data risposta	30/08/2013
Risposta	Si precisa che la presente gara ha valenza regionale e riguarda quindi la fornitura di soluzioni e nutrizioni per tutte le AA.SS.LL., AA.OO.UU. e per l'Azienda Ospedaliera dell'intera Regione, comprese quelle non interessate all'aggiudicazione effettuata dalla ASL 1 di Sassari per la fornitura farmaci relativa alla sola area nord Sardegna. Si confermano quindi i prodotti ed i relativi quantitativi inseriti negli atti della presente procedura di gara.
Tipo risposta	PUBBLICA

13

Data richiesta	01/08/2013
Richiesta	Buongiorno, relativamente alla gara di cui all'oggetto chiediamo i seguenti chiarimenti: - LOTTO 7 Rif 7a), corrisponde a soluzione elettrolitica di mantenimento c/glucosio tipo I o II? Rif 7b) soluzione elettr. reintegro, chiediamo di specificare la composizione chimica Rif 7c) corrisponde a elettr. reint. PH 7,4 con sodio gluconato? Rif 7e) soluz. elettr. reint.con glucosio, si può avere la composizione chimica? - ART.13 Punto 4 Vs. Capitolato speciale viene chiesta predisposizione di un elenco prodotti offerti senza indicazione dei prezzipoi alla fine viene chiesto di specificare termine di consegna. Questo ultimo dato è variabile e dipende dalla disponibilità del prodotto al momento dell'ordine. Cosa dobbiamo indicare? Cordiali saluti
Data risposta	30/08/2013
Risposta	Prodotto 7 a): si precisa che viene richiesta la soluzione di mantenimento con glucosio, indifferentemente dal tipo; Prodotto 7 b): si specifica che per soluzione reidratante si intende una formulazione di sali di sodio, potassio, magnesio in combinazione tra loro; Prodotto 7 c): non si specifica un PH particolare; Prodotto 7 e): per la soluzione reidratante con glucosio vale quanto specificato per il prodotto 7 b). In merito al chiarimento di cui all'art. 13, punto 4, si specifica che il termine di consegna non può essere considerato un dato variabile ed è chiaramente indicato quale termine massimo (7 giorni lavorativi dal ricevimento dell'ordine) dall'art. 9 del capitolato tecnico. La Ditta dovrà indicare un eventuale termine di consegna inferiore rispetto a quello previsto negli atti di gara.
Tipo risposta	PUBBLICA

12

Data richiesta	29/07/2013
Richiesta	Buongiorno, in relazione alla Vs. risposta n. 1 riferita al lotto n. 15 siamo a precisare che le basi d'asta sono differenti, pertanto non è possibile che un'unica Azienda possa aggiudicarsi tutte e tre le voci del lotto. Il lotto dovrebbe essere scorporato. Ribadiamo inoltre che nessuna delle Aziende partecipanti commercializza il lotto completo. VIENE RICHIESTA LA SCORPORAZIONE DEL LOTTO. Attendiamo riscontro.
Data risposta	30/08/2013
Risposta	A parziale riforma di quanto indicato nella risposta al quesito n. 1, viene ammessa la scorporazione del lotto, con contestuale eliminazione del prodotto 15 b). Si veda in proposito la mutata articolazione del lotto, con costituzione del lotto 15 bis (per il quale è stato assunto apposito CIG), come riportato nel nuovo prospetto ?Allegato A al CSA ? parte seconda? che viene, in pari data rispetto alla pubblicazione dei presenti chiarimenti, messo a disposizione sulla piattaforma CSAméd, nell'ambito della documentazione di gara.
Tipo risposta	PUBBLICA

11

Data richiesta	29/07/2013
Richiesta	1)Si richiede di specificare se l'Emulsione Lipidica presente nelle sacche ternarie nei lotti 67 e 68 è da ritenersi costituita esclusivamente da Trigliceridi LCT; tenuto conto che nel lotto 66 viene specificato il requisito della presenza di MCT. 2)Per il lotto 70 siamo a chiedere chiarimenti sulla composizione visto che ad oggi non risulta alcun prodotto in commercio con tali caratteristiche ed indicazioni 3)Per il lotto 76, si chiede di poter rispondere nei sottolotti b e c, in quanto il prodotto corrispondente al sottolotto a non è più in commercio 4)Per il lotto 95 si chiede di rivedere la base d'asta in quanto non allineata alle attuali quotazioni del prodotto corrispondente 5) Il lotto 20 elenca una serie di prodotti già richiesti nei seguenti lotti : lotto 3 , lotto 4 e lotto 5 con quotazioni a base asta differenti. Si richiede chiarimento. Si chiede di separare i flaconi in plastica dalle sacche specificando che i produttori di sacche non lo sono anche di flaconi in plastica e che i produttori di flaconi in plastica NON sono produttori di sacche. Inoltre il prodotto del Lotto 20: SUB LOTTO 20T indica chiaramente l'unico produttore del flacone Acqua PPI ml. 100 ECOFLAC. Considerando che l'aggiudicazione avverrà per lotto indivisibile questa indicazione LIMITA TOTALMENTE LA PARTECIPAZIONE DI PIU? DITTE LEDENDO IL PRINCIPIO DELLA LIBERA CONCORRENZA . Si ribadisce pertanto di separare il lotto in TRE lotti : 1 -SACCHE 2 -FLACONI PLASTICA 3-FLACONE (EVENTUALE SACCA). Distinti saluti
Data risposta	30/08/2013
Risposta	1) Si specifica, per i lotti 67 e 68, la necessità di trigliceridi generici. 2) Lotto 70: a seguito di richiesta di chiarimento di ditta partecipante, per il prodotto 70 a) il range del volume indicato ?compreso tra 800 e 1000 ml" si intende ?compreso tra 800 e 1050 ml?, mentre per il prodotto 70 b) il range del volume indicato ?compreso tra 1000 e 1500 ml" si intende ?compreso tra 1000 e 1550 ml?. 3) Il prodotto 76 a) è stato eliminato. Il nuovo importo del lotto, nonché quello complessivo di gara risulta rideterminato come nel prospetto ?Allegato A al CSA ? parte seconda? che viene, in pari data rispetto alla pubblicazione dei presenti chiarimenti, messo a disposizione sulla piattaforma CSAméd, nell'ambito della documentazione di gara. 4) Si conferma la base d'asta indicata negli atti di gara per il prodotto di cui al lotto 95. 5) In merito al lotto 20 si fa presente che lo stesso è riferito a soluzioni infusionali in materiale plastico (flaconi, sacca) compatibile con i farmaci chemioterapici, le cui caratteristiche sono state distintamente precisate rispetto ai prodotti compresi negli altri lotti nonché specificamente indicate nel Capitolato tecnico all'art. 4, punto B, cui si rimanda. Si ammette comunque la scomposizione del lotto 20 (U.M.: flaconi) con contestuale creazione dei lotti 20 bis (U.M.: flac/sacca) e 20 ter (U.M.: sacca), relativi tutti a soluzioni infusionali in materiale plastico compatibile con i farmaci chemioterapici. Tale scomposizione non incide sul valore complessivo di gara. Per i lotti 20 bis e 20 ter sono stati assunti ulteriori CIG. Si veda in proposito nuovo prospetto ?Allegato A al CSA ? parte seconda? che viene, in pari data rispetto alla pubblicazione dei presenti chiarimenti, messo a disposizione sulla piattaforma CSAméd, nell'ambito della documentazione di gara. 6) In merito al prodotto 20 t si precisa che, nella descrizione riportata nell'elenco prodotti Allegato A ? parte seconda ? del CSA, è chiaramente specificato che si tratta di contenitore ?TIPO? ecoflac, per cui sono ammessi anche contenitori con caratteristiche equivalenti.
Tipo risposta	PUBBLICA

10

Data richiesta	23/07/2013
Richiesta	Richiesta chiarimenti per gara Oristano (regione sardagna) 1)Nel Vs. Capitolato tecnico alla voce ?Confezionamento secondario ed imballaggio esterno?, viene indicato: l'imballaggio esterno usato per la spedizione resta di proprietà di ciascuna AA.SS.LL. (imballaggio e confezionamento a perdere). Si intendono le scatole usate per l'imballaggio, oppure il pallet utilizzato per il trasporto? 2)Capitolato tecnico ? Art.12 verifiche sulla qualità dei prodotti Viene indicato: è facoltà delle AA.SS.LL. effettuare controlli/verifiche anche a campione di corrispondenza delle caratteristiche tecniche dei prodotti consegnati. I campioni potranno essere soggetti a prove distruttive. Come campionatura si intende parte dei beni consegnati quali fornitura? Inoltre viene specificato che il fornitore dovrà accettare incondizionatamente ed insindacabilmente i relativi risultati. Facciamo presente che i prodotti da noi forniti sono soggetti a controlli ed analisi di regolare produzione e pertanto ogni risultato prodotto da laboratori , discordante dalle nostre analisi, dev'essere preso in esame anche da noi. 3)Relativamente ai prezzi posti a base d'asta per lotto chiediamo se l'aggiudicazione avverrà tenendo conto dall'offerta effettuata anche per singola voce. restiamo in attesa di vs. cortese risposta
Data risposta	26/07/2013
Risposta	Vedi risposta al quesito 9. Eventuali controlli a campione potranno essere effettuati attingendo da prodotti forniti dalla ditta aggiudicataria. Nel caso di difformità dei medesimi rispetto a quanto indicato nella scheda tecnica, si procederà a richiesta di verifica dei medesimi prodotti del lotto di fornitura, in contraddittorio con la ditta aggiudicataria. Nel caso in cui dai risultati dei controlli emergesse una difformità rispetto a quanto prescritto negli atti di gara, la Ditta aggiudicataria dovrà a sue spese ritirare tutti i prodotti consegnati ed emettere nota di credito nel caso in cui fosse stata emessa fattura, fatti salvi tutti i restanti provvedimenti previsti dagli atti di gara a garanzia dell'Azienda contraente. I prezzi unitari offerti per i prodotti per i quali è stato indicato un prezzo a base d'asta, non potranno essere pari o superiori alla medesima. Lo stesso criterio si applica per l'importo a base d'asta del lotto inscindibile.
Tipo risposta	PUBBLICA

9

Data richiesta	19/07/2013
Richiesta	Buongiorno, l'imballaggio esterno usato per la spedizione (pallet) é a perdere? Saluti
Data risposta	26/07/2013
Risposta	Si ritiene che tutto il consegnato, pedane comprese, debba essere considerato di proprietà dell'ASL.
Tipo risposta	PUBBLICA

8

Data richiesta	19/07/2013
Richiesta	Buongiorno, relativamente alla gara chiediamo i seguenti chiarimenti: Nel Vs. Capitolato tecnico art.1 pag.3, é specificato che le quantità indicate nell'allegato A del Cap.Speciale riguardano il fabbisogno quadriennale, però nell'allegato citato viene specificato quantità annuali . Qual'è corretto? Restiamo in attesa di cortese risposta
Data risposta	26/07/2013
Risposta	Sono entrambi corretti. Nell'all. A) parte seconda il fabbisogno quadriennale é indicato in termini economici anche al fine di determinare la base d'asta e l'importo complessivo dell'appalto. Il fabbisogno quadriennale dei prodotti discende direttamente dal fabbisogno annuale dei prodotti considerato per i quattro anni di validità della fornitura. Si dovrà compilare il file excel così come verrà pubblicato sulla piattaforma da CSA Med.
Tipo risposta	PUBBLICA

7

Data richiesta	17/07/2013
Richiesta	Buongiorno, relativamente alla predisposizione dell'offerta economica chiediamo cortesemente conferma di quanto sotto riportato: - bisogna compilare il modello A (I parte cap. Speciale) sottoscriverlo su cartaceo, applicare la marca da bollo sul frontespizio (una unica é corretto?) - bisogna compilare il modello A (II parte cap.speciale) e sottoscriverlo? i due modelli vanno (dopo la firma) scansionati, quindi trasformati in PDF e firmati digitalmente. Di seguito si caricano in una cartella ZIP. La cartella ZIP va firmata digitalmente e marcata temporalmente? e caricata su invio ulteriore documentazione? Oppure questa é solo la documetazione integrativa all'offerta e l'offerta reale sarà formulata in un altro file excel messo a disposizione sulla piattaforma da compilare e sottoscrivere digitalmente e marcare temporalmente? restiamo in attesa di chiarimento Cordiali saluti
Data risposta	26/07/2013
Risposta	Si rimanda interamente all'art. 15 del C.S.A.. Il Modello A (1^ e 2^ parte), debitamente compilato, reso legale con marca da bollo da euro (importo euro 16,00 per successiva disp.di legge post pubblicazione), ogni 4 fogli utilizzati, sottoscritto su cartaceo e firmato digitalmente dal medesimo Rappresentante Legale che firma gli altri documenti di gara, dovrà essere inserito successivamente alla pubblicazione della graduatoria provvisoria per ogni lotto, secondo la tempistica indicata nel timing di gara. Tale modello costituisce il dettaglio dell'offerta economica. Come precisato sempre nell'art. 15, verrà reso disponibile sulla piattaforma CSAméd, secondo la tempistica indicata dal timing di gara un foglio di lavoro in formato excel, che costituisce la scheda di offerta economica, come chiarito nella risposta ad altro quesito, necessaria per la elaborazione della graduatoria di gara. I due modelli, dopo la firma cartacea, andranno scansionati, quindi trasformati in pdf e firmati digitalmente. Di seguito dovranno essere riuniti in una cartella .zip. La cartella .zip contenente i modelli A con il dettaglio dell'offerta economica non va né firmata digitalmente né marcata temporalmente e va caricata nello spazio ?invio ulteriore documentazione? secondo le tempistiche previste dal timing di gara (15/11/2013 dalle ore 09:00 alle ore 16:00) e quindi dopo la pubblicazione della graduatoria finale per ogni lotto che avverrà il 13/11/2013 alle ore 16:00. Si conferma che la graduatoria per ogni lotto verrà generata tenendo conto delle offerte economiche pervenute, formulate attraverso la compilazione, la firma digitale e la marcatura temporale del file ?offerta.xls? messo a disposizione nella scheda trattativa.
Tipo risposta	PUBBLICA

6

Data richiesta	26/07/2013
Richiesta	CHIARIMENTO A SEGUITO DI NOTA AIFA DEL 28/06/2013
Data risposta	26/07/2013
Risposta	A seguito di Comunicazione dell'AIFA del 28/06/2013, sul divieto di utilizzo cautelativo per i medicinali per uso infusionale contenenti amido idrossietilico, si intende a tutti gli effetti stralciato il lotto 16 dell'elenco prodotti di cui all'allegato A) - parte 2° - del Capitolato Speciale d'Appalto, dell'importo annuale di ? 197.418,87 e quadriennale di ? 789.675,48.
Tipo risposta	PUBBLICA

5

Data richiesta	17/07/2013
Richiesta	Buongiorno, relativamente alla gara in oggetto chiediamo il seguente chiarimento: per l'offerta economica da proporre, va inviato sia il modello A, corredato da marca da bollo, che il Modello A Parte II(che sarà fornito in excel sulla piattaforma)? restiamo in attesa di Vs. cortese risposta
Data risposta	26/07/2013
Risposta	Si rimanda interamente all'art. 15 del C.S.A. Come precisato all'art. 15 del C.S.A. verrà reso disponibile sulla piattaforma CSAméd, secondo la tempistica indicata dal timing di gara, un foglio di lavoro in formato excel, che costituisce la scheda di offerta economica contenente descrizione del prodotto, prezzo a base d'asta e quantità totale presunta. Come precisato nello stesso art. 15 e secondo la tempistica indicata nel timing di gara, tutte le imprese concorrenti, successivamente alla pubblicazione della graduatoria provvisoria per ogni lotto, dovranno inoltre inserire il dettaglio dell'offerta economica (costituito appunto dal mod. A parte prima che dal mod. A parte seconda), con apposizione delle marche da bollo da euro 16,00 ogni quattro fogli utilizzati, contenente tutte le informazioni richieste nei citati allegati A), alla fine dell'art. 15 e negli atti tutti di gara (es. termine di consegna, nome commerciale etc.)
Tipo risposta	PUBBLICA

4

Data richiesta	17/07/2013
Richiesta	Buongiorno, il modello "Informativa" allegato alla gara va inserito nella document.amm.va firmato, scannerizzato e firmato digitalmente? restiamo in attesa di Vs. cortese risposta
Data risposta	26/07/2013
Risposta	Il modello informativa é allegato all'istanza di partecipazione e dichiarazione sostitutiva di cui all'All. B al C.S.A. e dev'essere firmato su cartaceo e digitalmente, in quanto parte del documento unico All. B).
Tipo risposta	PUBBLICA

3

Data richiesta	
-----------------------	--

Data richiesta	16/07/2013
Richiesta	Buongiorno, relativamente alla gara di cui all'oggetto vi chiediamo i seguenti chiarimenti: - per quanto riguarda la cauzione provvisoria da produrre deve essere un file originale firmato dalla compagnia di assicurazioni (garante) e firmato a sua volta digitalmente dal ns. legale rappresentante? Oppure è il documento cartaceo, firmato dal legale rappresentante, scannerizzato e firmato digitalmente dal ns. legale rappresentante? - al punto h) del Vs. disciplinare è prevista tra la documentazione tecnica la predisposizione di una dichiarazione ove si attesta la disponibilità all'eventuale formazione del personale ove richiesta. Si può anche dichiarare l'indisponibilità, oppure è a pena di esclusione? - sempre alla fine della pagina 17, documentazione tecnica, è richiesta una certificazione attestante la denominazione commerciale del prodotto ecc...cosa si intende per certificazione? Possiamo anche predisporre una semplice dichiarazione? - I files documentazione tecnica , inclusi nella cartella per singolo lotto , vanno denominati con i numeri e le lettere dei vari documenti richiesti nell'art.14?Esempio: scheda tecnica registrata c/o Ministero della salute punto 2) lett.a)? E' corretto? restiamo in attesa di Vs. cortese risposta. Cordiali saluti
Data risposta	26/07/2013
Risposta	Come riportato nell'art. 13 del C.S.A. al punto 5, deve essere prodotta la cauzione provvisoria mediante inserimento della copia integrale scannerizzata e firmata digitalmente dal legale rappresentante. E' necessaria la dichiarazione di disponibilità all'eventuale richiesta di formazione del personale; come indicato al termine dell'art. 14 del C.S.A. inoltre ?la mancata presentazione della documentazione tecnica richiesta, non consentendo un'adeguata verifica della conformità tecnica, rispetto a quanto richiesto, comporterà l'esclusione dall'offerta?. Si ritiene che una dichiarazione sia sufficiente, se corredata di tutte le informazioni che identificano in maniera inequivocabile i prodotti offerti. (AIC per i farmaci e CND + numero di repertorio per i dispositivi medici). - Si è corretto.
Tipo risposta	PUBBLICA

2

Data richiesta	16/07/2013
Richiesta	Lotto 69: la dicitura attuale del volume "compreso tra 1400 e 1600ml" non consente ai nostri prodotti - che sarebbero in grado di soddisfare il range calorico - di partecipare alla gara. Si chiede pertanto cortesemente di variare il range del volume da 1200 a 1600 ml, consentendo, in tal modo, la libera competizione tra le aziende concorrenti. Lotto 71: la suddivisione in voci del presente lotto consente ad un'unica azienda la partecipazione alla gara regionale. L'eliminazione del sub lotto "b" garantirebbe, infatti, la copertura del range calorico e consentirebbe a tutte le società la partecipazione. Chiediamo cortesemente di eliminare il sub lotto "B", e ciò anche in ottemperanza all'art. 2 del DLgs 163/2006 e s.m.i. del Codice degli Appalti Lotto 5: la composizione di tale lotto in più voci limita la partecipazione alla presente gara regionale ad una sola azienda. Inoltre la precisazione che il materiale dei contenitori può essere solo polietilene, senza tenere in considerazione altri materiali, fa divenire il lotto medesimo esclusivo, contrastando altresì quanto espresso all'art. 2 del DLgs. 163/2006 e s.m.i. del Codice degli Appalti. Chiediamo gentilmente di incorporare dal lotto sopra indicato le voci 5 l (soluzione glucosata 33% 500ml) - 5 m (soluzione glucosata 50% 500ml) - 5 n (soluzione glucosata 70% 500ml). Ringraziandovi anticipatamente per una vostra risposta, porgiamo distinti saluti.
Data risposta	26/07/2013
Risposta	LOTTO 69:A seguito di richiesta di chiarimento di ditta partecipante il range è del volume precedentemente indicato "compreso tra 1400 e 1600ml" si intende ? compreso tra 1200 e 1600 ml?. LOTTO 71:La richiesta non può essere accolta in quanto nel capitolato è prevista la possibilità di offrire prodotti non di propria produzione, di costituire RTI, di far ricorso all'avvalimento e al subappalto. LOTTO 5: La richiesta non può essere accolta in quanto nel capitolato è prevista la possibilità di offrire prodotti non di propria produzione, di costituire RTI, di far ricorso all'avvalimento e al subappalto.
Tipo risposta	PUBBLICA

1

Data richiesta	10/07/2013
Richiesta	Buongiorno, si richiedono i seguenti chiarimenti: Lotto 15 - La specifica del lotto, così come descritta : "succingelatina" e "poligelina" non consente ad alcuna Azienda presente sul mercato nazionale di partecipare, in quanto chi commercializza Succingelatina NON commercializza Poligelina, e viceversa. Si chiede, pertanto, di voler scorporare il lotto separando i due principi attivi. Lotto 16 - Il lotto è composto da tre sub-lotti. Il sub-lotto "c" è esclusivo e questo determina la totale impossibilità per le altre aziende di partecipare ad una gara regionale, il cui obiettivo principale è la competizione tra aziende. Si chiede cortesemente di eliminare dal sub lotto "c" la dicitura "in fisiologica". Ringraziamo per la Vostra cortese risposta e porgiamo distinti saluti.
Data risposta	26/07/2013
Risposta	I prodotti possono essere considerati equivalenti quindi è possibile offrire indifferentemente gli uni e gli altri. E' stata disposta l'eliminazione del lotto 16 a seguito di comunicazione AIFA, pervenuta dopo la pubblicazione della gara
Tipo risposta	PUBBLICA